
 

 

ОБЪЯВЛЕНИЕ 

ПАО «Россети Центр» в лице филиала ПАО «Россети Центр» - «Курскэнерго» проводит 

продажу посредством публичного предложения, открытую по составу участников и 

открытую по форме подаче предложений о цене имущества (не в электронной форме) 

  

Выставляемое на продажу имущество (далее – имущество):  

 

Здание «Склад аварийных запасов с двумя пристройками», назначение: нежилое здание, 

площадь: 540,1 кв. м., количество этажей, в том числе подземных, 1, кадастровый номер: 

46:14:050101:993, расположенное по адресу: Курская область, Мантуровский район, Сеймский 

сельсовет, с. Сейм, ул. Полевая, д. 90 (запись о регистрации права от 16.06.2008 № 46-46-

15/001/2008-562). 

Цена первоначального предложения: 2 383 000 руб., в том числе НДС 20%.   

Цена отсечения: 1 191 500 руб., в том числе НДС 20% (т.е. минимальная цена в ходе торгов) 

Шаг понижения цены: 119 150 руб.  

Шаг аукциона на повышение: 5 957 руб. 50 коп. 

Размер задатка: 23 830 руб., в том числе НДС 20%.  

Сведения об обременениях имущества и ограничениях в использовании имущества: 

имущество не обременено правами третьих лиц, в залоге, споре, под арестом не состоит. 

Заявки с прилагаемыми к ним документами принимаются с 26.10.2021 по 15.12.2021 

включительно в рабочие дни с 13:00 час. до 16:00 час. по адресу: г. Курск, ул. К. Маркса, д. 27, 1 

этаж, Центр обслуживания потребителей. 

Дата признания претендентов участниками продажи: 16.12.2021. 

Продажа состоится 17.12.2021 в 10:00 час. по адресу: г. Курск, ул. К. Маркса, д. 27, 1 этаж, 

актовый зал. 

Для участия в продаже необходимо внести задаток, не позднее 15.12.2021 на расчетный 

счет продавца. 

Контактные данные для уточнения информации по продаже: (4712) 55-71-68 в рабочие 

дни с 13:00 час. до 16:00 час., e-mail: Samoilenko.NM@mrsk-1.ru. 

С подробной информацией, связанной с проведением продажи, можно ознакомиться на сайтах 

www.mrsk-1.ru (раздел «Закупки»  «Извещения о продаже имущества, документация о 

продаже»   «Извещения, документация, изменения»), www.rosseti.ru (раздел «Закупки»  

«Извещение о продаже активов ПАО «Россети» и ДЗО»). 

 

 

 

mailto:Samoilenko.NM@mrsk-1.ru
http://www.mrsk-1.ru/
http://www.rosseti.ru/

